
Årsberetning for 2021 
 

Efter utallig udsættelse af generalforsamlingen i 2021 pga af Corona blev den først afholdt 1. juni. Hele den 

daværende bestyrelse valgte af gå af enten, at de var stoppet med at være medlem af et MR eller af andre 

årsager. Med andre ord der skulle vælges en hel ny bestyrelse. Der blev valgt en ny bestyrelse, men 

desværre kun med 7 medlemmer, hvor bestyrelsen ellers tæller med 12 medlemmer. Det betød, at der ikke 

blev valgt nogen fra Tønder provsti i bestyrelsen eller der heller ikke er valgt gejstlige medlemmer. Vi 

håber, at når vi går hjem fra generalforsamlingen i dag, er vi en fuldtallig bestyrelse med 12 medlemmer og 

suppleanter. 

Bestyrelsens første år har selvfølgelig båret præg af, at vi kun er 7 medlemmer. 

Vores første bestyrelsesmøde havde vi allerede i slutningen af juni, hvor vi mødtes med den afgående 

bestyrelse, som overdragede arbejdet til den nye. En stor tak til den gamle bestyrelse og for jeres hjælp, når 

vi løbende har haft spørgsmål. På dette møde fik vi os færdig konstitueret og nedsat et kursusudvalg. 

Allerede i starten af august, var de som blev valgt som delegeret til generalforsamlingen til årsmøde i 

Landsforeningen på Nyborg Strand. Pga af Corona restriktioner var det kun de delegerede, som kunne 

deltage. En spændende weekend, med mange gode input. 

Vores kursusudvalg gik straks i gang med at planlægge kurser. Der har i alt været planlagt 5 kurser, men pga 

for få tilmeldinger, har vi desværre måtte aflyse de 4. Det eneste vi har kunne gennemføre, er DAP kurset. 

I september var vi samlet i det lille samtaleforum, hvor alle distriktsforeninger under Haderslev stift 

mødtes. Landsforeningen var repræsenteret, hvor de holdt et kursus i, hvilke opgaver distriktsforeningen 

har og hvad Landsforeningen kan være behjælpelig med. Samtidig er det lille samtaleforum en erfagruppe. 

Vi har igen været samlet den 22. februar. 

November havde Landsforeningen inviteret alle formænd for MR forskellige steder i landet, hvor de havde 

valgt at bestyrelsen for distriktsforeningerne måtte deltage. En aften i Vejen, hvor vi igen fik input og hvor 

vi kunne ”læse” ud fra aftenen, hvad det også lidt forventes af os eller manglen på viden, om vores 

eksistens. 

Midtvejsmøde var den 22. januar, hvor 2 – 3 fra hver distriktsforening i hele landet deltog. Det var aktuelle 

emner, der blev drøftet. Emner som fylder rigtig meget rundt omkring, er den grønne omstilling som også 

folkekirken skal bidrage til. 

Vi har i alt afholdt 4 bestyrelsesmøder. Emmerne vi hovedsagelig har arbejdet med er, hvordan kan vi få 

valgt flere ind i bestyrelsen, dermed brugt en del tid på planlægning af aftenens generalforsamling og 

drøftet fremtid. Hvad vil vi gerne gøre for vores medlemmer? 

Som formand vil jeg gerne sige tusind tak til alle i bestyrelsen, for det gode samarbejde vi har haft ved 

opstart af denne bestyrelse. Ved vores første bestyrelsesmøde lovede vi hinanden, at vi ville hjælpe 

hinanden. For vi kan ikke alle alt, men ved fælleshjælp kan vi løse alt. Det synes vi har vist, at vi har kunne. 

 

 


